
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

Adresa. Rr Rsrht Follaku, Tel. OR00 'M, Fax 042 22&5I6. Webs~te. www htdaa.gov.al 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK / VJETOR 

E zyrtarit qe inbart detyrimin per deklarim te interesave private te tij, bashkeshortitles dhe te 
Rmijeve madhore, ne baze te Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimiu dhe kontrollin e 
pasurive, te detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhc te disa nepunesve publikk, Ligjit 
nr.9367, date 07.04.2905 "Per parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve 
publike", me ndryshimet e pasqyruara ne ligjin nr.9475, date 09.02.2006 dhe ne ligjin nr.9529, 
date 1 1.05.2006. 

i Atesia Mbiemri 

tsioni 

Institucioni dhe adresa 

,,.d e emerimit ne 
funksionin ae krven 

Data e dorezimit te 
deklarates 

VPR u n w P n T  T IN F n u u t  A D  ATPC CP TNTFUPCAVF 

Ne baze te pikes 5 t& nenit 14, te ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit 
t8 interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe personat e autorizuar 
nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKP-se, qe tE verifikojne ne te 
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, interesat private dhe dety- 
rimet financiare, qe ekzistojne ne emer dhe per llogarine time, te bashkiishortit/es dhe te 
Emijeve madhore. 

Deklaroj se ti; dhenat e pasqyruara prej meje nB ketZ dokument 
jane" f2 vgrteta dhe nuk kam deklaruar as@ qe nuk eshP e vi;rfetE 



NDRYSHIMET 
E INTERESAVE PRIVATE 

PASURI TE PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSHME .. 
, A  

I ' r l ~ l r ~ ~ ~ i  I~~ l l i i s i sh r  nt l ry \h in~cr  ( \ l i t r h i~  clhe p;lki!si~llt.) n6: Ilojin. hipi'rflclct~, i n  I odc~tlllcn. 
IIIIIIIII~II i i s  5 r 1 1 1  I 116 leki' apu ni' \ : l l l ~ t C  c l C  ~ , :~\ ( l?ro l~ct  116 clr,kunicntacio~iin qi. 
~l i \ [ ronc,~~i.  $~n in i i n  P ~IcI.,~cI. I I~  IIIIIII"~\ tti. cloliumrnteve v1crti.n q? l i c ~ l i  ~III~I;II- :1pu pilki.s11ar. p~icsc11 t i~h i~esc  
11; 111tCr11ni I $  <do l lo j  p;~silri~., tC ~~;~Iu:I~~~IIIII~ dl l r  tc l~~a, j t \h t~~c, .  l i l .~~ic l i lc t~~.  t C  rcg j i \ t ru>~r  osc jrt nC rc~ i i s t r i i r  
p~~l)lil,?. per p e r i ~ ~ t l l ~ ? n  ng;l ( l c k l ; ~ r i ~ ~ ~ i  i 111?[):1rhli61i1 deri III; 3 I ~ l I ~ , i c l ~ # r  16 vitit I?  t l c k l ;~ r i~~ i i t .  

I'jcbn 
Nr. P ? r s l ~ h r i ~ ~ i i  i 1>:1s11rihC c l l ~ i ,  I>III-~III~ i kt-i.iiniit \ ' Icr:~ III~ sllifra dlrr t i l e  fjalC IIC ". 

: . .,,. ? , ' %  , ? , ,. 

Nese ky format eshte i pamjaheshem, vazhdoni te 
plotesoni ne fotokopje t.2 tij. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARJMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIW. 

T% ARDHURAT DHE ANGA~HIMET 

PUBLIKE dhelose PRIVATE 

Perthkruanl hdk%isht tE ardhorat p#r vitin, nga paga mc p j d -  Skuma e @ ardhura~ 
marrja n8 horde, komisbne e d o  angazhim e veprimbri get& qC! p w t a a r g  nE leM apo a8 
ka sjelle t2 ardhum penonale, pTr beshkkhortln/en dhc fEmij& nga d e w d  i 
madhori.. Pdrcaktoni emgrthnln e inrtltuciodt, organizat& apo -nhgm dui mi. 31 
aktivitetit nga ku Ian# siguruar t6 ardhorat, adJma, nr. i regjiatrit dhjctor tr. vitlt te deldarimit 
puhlik, statusi. ohjektin e veprimtarbZ d o r g m h t b ,  f ~ n l ~ l o a l n ,  (me shifn dhe me fjas). 
natyrh e angafhimit. 

NLe ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni tE plotesoni ne fotokopje G tij. 



REPUBLIKA E SHQIPRRISE 
IN~EKTORATI I LARTE I DEKLARMT DEE KONTROLLIT TES PASURIVE 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE JURIDIJ~? DHE F I Z ~  

Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fuike (kredi, huamanje, detyrim @r studime etj.) 
qi5 . ekzistojne brenda dhe jashte vendit, t t  mbetura ende pa u shlyer per periudhen nga deklarimi i 
mep&em deri ne 3 1 Dhjetor ti5 vitit ti? deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari date vitit 
te deklarimit. 
T t  dh&nat per e m  personash ndaj t8 cileve keni detyrime financiare t5 pasqyrohen ne fleten nr.6, 
oer te maitur konfidencialitetin e tvm 

Pershkruani hollesisht qellimin e detyrimit finan- Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit te 
ciar, shumen totale ne leke apo ne valute, daten e deklarimi i meparshem mbetur pa shlyer deri 
fillimit dhe te mharimit te detyrimit (muajilviti), deri ne 31 dhjetor te vitit ne 31 dhjetor te vitit te 
nr. e kontrates dhe interesin-baze. te deklarimit deklarimit 
Pb kredite bankare shumen totale (principal + (me shifra dhe me fjale) (me shifra dhe me fjale) 
interes), kohezgjatjen (muajilviti) dhe kesti mujor. Principal+interes 



REPUBLIW IPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLAIL,.,, ,HE KONTROLLIT TE PASURIVE 

> 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

E pjesetayeve te familjes q& mbartin detyrimin per deklarim n& bazi5 te nenit 22 te Ligjit 

nr.9049, date 10.04.2003 dhe nenit 14, pika 3 te Ligjit nr.9367, date 07.04.2005, per pasurite qe 

disponojne vegmas nga gdo anetar i familjes. 

Shtetasilsja , bashkeshortle 
Emer, atesi, mbiemer Emije madhore se bashku me prinderit 

Emije madhore te ndare nga prinderit 

e subjektit 
Emer, atesi, mbiemer, funksion 

- 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

Ne baze te pikes 5 tE  nenit 14, te ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit 
t6 interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", 

gF??i7.; .. r ,..ri': .. , ,  , 

. 

"r;:&.i.' - ' 
'.?,, .,; . A  .: . . ,  . . .. A n . t o r i z o j :  

Inspektoratin e Larte ti Deklarimit dhe Kontrollit tE Pasurive dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKP-se, qe te verifikojne 
ne tii gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, interesat private dhe 
detyrimet financiare, qe ekzistojne ne emrin tim dhe per llogarine time. 

Deklaroj se te dhZnat e pasqyruara prej meje ne kZt.3 
dokumentjane te vZrteta dhe nuk &am deklaruar as@ 
qZ nuk Zshshti; e vZrteti; 



Informacioa nit ndihmsn tuaj: 
9 Lloji i deklarates "PeriodildVjetor" duhet te plotesohet pdo vit (por edhe ne rastet kur zyrtari ka patur 

nderprerje nga funksioni per me pak se nje vit) nga pjesetarE te familjes qe mbartin detyrim per deklarim 
ne baze te nenit 22 te ligjit nr.9049, date 7.4.2005 dhe nenit 14, pika 3 te ligjit 111.9367, date 7.4.2005, 
per pasurite qe disponojne vepmas nga $do anetar i familjes; bashkeshortilja, Emijet ne moshe madhore 
(t6 ndare ose jo nga trungu familjar i zyrtarit). 

> Deklarata duhet te plotesohet dhe dorezohet, deri me 31 Mars te $do viti. 
> N8 deklarimln periodikkjetor duhet t Z  pnsqyrohen: vetem ndryshimet (shtesat e pakEsimet) e 

pasurive te paluajtshme dhe te drejtave reale mbi to, pasurive te luajtshme, detyrimeve financiare, 
interesave te tjera dhe burimin e krijimit te tyre, @r periudhen nga deklarimi i rneparshh deri me 3 1 
dhj'&r te vitit te deklarimit. 

b Nese pjesetari i familjes me pasuri vqmas nuk ka plotesuar deklarim para ffimit  duhet ta plotEsoj5 
me gjendje te aseteve me 31 dhjetor te vitit tE deklarimit dhe burimet e krijimit te tyre. Ky format 
gjendet ne deklarimin para fmmit te detyr'6s faqe 8-12. 

> Te dhenat e deklarates lejohet te publikohen sipas ligjit. 

~mksionet: 
F Cdo shkelje e detyrimeve te percaktuara ne ligj, perbgn shkeljeydisiplinore, pavaresisht nga pergjegjhia 

penale apo administrative. 
> P t  mosdeklarim ne afat dhe pa shkaqe te arsyeshme, jepet denimi me gjobe deri ne 30.000 leke. 
9 Refuzimi per deklarim, sipas nenit 5 te ligjit m.9049, date 10.4.2003, ndeshkohet ne perputhje me Kodin 

Penal. 
> Deklarimi i rreme perben veper penale dhe denohet sipas legjislacionit ne fuqi. 

Adrun c pbtr ku jcai tZ r@Wmw a(! Gjtndjm Civile: 
vjilirtr Abinktmtive Nr. , Rrnga, P d M  nr., ~ k U K o m u n ?  ) 

N€H dirpmmi vend 
qzndrkn tjetcr, drua c 

Te dhenat ne kete faqe jane konfidenciale. 



REPUBLEA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LART% I DEKLARM~I DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

PASURITE E PALUAJTSHME 
PASUNTE E LUAJTSHME 

PErahkruani holWnht ndryshimet (sbttrr dhc pak&imc) I& Ikjfn, ~ip€rfnqen, .dm& ku ndodhen, 
momentin e kryerles d vcprlmit, vlt* nE k W  apo nY valuti! qll paqyrnhet I@ ddramcntncionh~ qY 
dbpcaoni, nil mun@ ti! doknmcntwc vk*n qll ken1 shtuar apo pnkbcir, pj& takeac q€ zotihni ti! 
@a lloj prsurle, ti! paiuajhbme dbc t2 luajhbmc, likuiditete, t€ rrgjishrur nsq jo nZ m&strat p u M i ,  p€r 
pcrludWn nga - dekhrimi i &parrh€m dcri mi! d n t h  e largimit n p  fhn- t€ yrtarit. Pi- 

i 
Phbkriml I p r u ~  dht buriml 1 Lrljldt Vkr.  me s b l l h  dht me fj& ;i! */. I 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te plotesoni ne fotokopje te tij. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

PRIVATE dhelose PUBLIKE 

Angazhime ne veprimtari private dhelose publike me qellim fitimi ose qdo lloj veprimtarie e kryer brenda 
ose jashte vendit, q& ka krijuar te ardhura, si dhe angazhime nl! organizata fitimprurese dhe jo fitimprurese, 
liqensa dhe patenta qe sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe pjesema rje 
ne qd@rganizate tjeter; per periudhen nga data e deklarimit te meparshem deri ne 3 1 dhjetor te vitit te 
deklarimit. 
Ne rastet e zoterimit pasiv te aksioneve dhe/ose te pjeseve ne kapital, duhet te deklarohen te drejtat e 
perfitirnit te fiyteve civile te pronesise, t& cilat jane realizuar nga data e deklarimit te meparshem deri ne 
31 dhjetor te vitit te deklarimit. 

. 

PEmbkrud h-t qdo Uoj angnzhiml dhe veprimtarle q# lu rfdlC 
t $ d u r q r n ~ i ~ i o r g . a i n t i i r . p o i . M i v T t e t i t ~ k u  
Jlld sigmuar ti .rdhunt, d m ,  nr. i regjbtrit puMUq rtntuli, o b w  Shuma e t€ ardhnmve ti! krijuara, 
i veprhhrM d orgaaint& funkdonl dbclose lntyra e mgtxzhlmft mi! kkC apo ni! valutl! 
nss deldarfml f mCwrdth dul n? 31 dhktor tI! vitit ti5 dekhrimit (me shifh dhe me flaw. 

Evdkmmiklll5kbt a-finndu, ShlllmeIilpanga Gjendja e detyrimll te 
r h u i C n w d M . p a . l i v r l n # d z s e a a w  deldrrfmiim(lpmb2sll mbeturparhlycrdd 
d L c b i ~ N ~ ( ~ u . s  derl d 31 d h w r  t@ vitit d 31 duetor ti5 vHft t€ 
-ha- t$- deklrrillllt 
? & l o c d i f L ~ i h . a r $ n t . h t c I p ~ +  (mt Mrn dhe me (me ahlAr. dbc mc fJ&) 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE JuRIDII~? DHE F I Z I ~  - ,; . 

Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe f i ike  (kredi, huamarrje, detyrim per studime etj.) qe 
ekzistojne brenda dhe jashte vendit, te mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 31 
dhjetor te vitit te deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjate vitit te deklarimit. 
Te dhenat per emra personash ndaj te cileve keni detyrime financiare te pasqyrohen ne fleten nr.12, per te 
majtur koniidencialitetin e tyre. 




